МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КРАСНОАРМЕЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06 июня 2008 г.                                                                                                № 261

Об информации о принимаемых мерах для решения вопроса по

обеспечению населения Востокского городского поселения услугами

тепло-, водоснабжения

Заслушав информацию главы администрации Востокского городского

поселения Калетник Л.А. о принимаемых мерах по решению вопроса

обеспечения населения услугами тепло-, водоснабжения, руководствуясь

Уставом Востокского городского поселения, Регламентом Муниципального

комитета Востокского городского поселения,

Муниципальный комитет Востокского городского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять полученную информацию к сведению.

2. Рекомендовать главе администрации Востокского городского поселения:

2.1  в срок до 11.06.2008г. обратиться в арбитражный суд с иском к КГУП

«Примтеплоэнерго» о неправомерном расторжении муниципальных

контрактов № 13/6К от 14.11.2007г. и 13/6КВ от 14.11.2007г. и

прекращении выполнения функций теплоснабжения, водоснабжения и

водоотведения на территории Востокского городского поселения;

2.2  принять меры к подготовке поселка к отопительному сезону 2008-

2009г.г.

3. Муниципальному комитету Востокского городского поселения взять на

контроль решение данного вопроса.

4. Направить настоящее постановление главе администрации Востокского

городского поселения.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя председателя Муниципального комитета Ведяйкину Е.В.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Председатель муниципального комитета

Востокского городского поселения                                                         Н.Н. Петров

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КРАСНОАРМЕЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06 июня 2008 г.                                                                                                № 262

Об информации о подготовке мероприятий в рамках празднования

40-летия поселка

Заслушав информацию директора ДК «Металлург» Козловой А.А. о

недостаточности организационных действий администрации поселка по

подготовке мероприятий в рамках празднования 40-летия, руководствуясь

Уставом Востокского городского поселения, Регламентом Муниципального

комитета Востокского городского поселения,

Муниципальный комитет Востокского городского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять полученную информацию к сведению.

2. Рекомендовать главе администрации Востокского городского поселения:

2.1  взять организацию проведения празднования 40-летия поселка под

личный контроль;

2.2  в кратчайшие сроки назначить и провести с руководителями

предприятий, организаций и учреждений, индивидуальными

предпринимателями поселка совещание о подготовке мероприятий,

планируемых в рамках празднования 40-летия поселка.

3. Направить настоящее постановление главе администрации Востокского

городского поселения.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя председателя Муниципального комитета Ведяйкину Е.В.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Председатель муниципального комитета

Востокского городского поселения                                                         Н.Н. Петров

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КРАСНОАРМЕЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06 июня 2008 г.                                                                                                № 263

Об информации об исполнении доходной части бюджета Востокского

городского поселения за I квартал 2008 года

Заслушав информацию начальника финансового отдела администрации

Востокского городского поселения Прилепской О.С., об исполнении доходной

части бюджета Востокского городского поселения за I квартал 2008 года,

руководствуясь Уставом Востокского городского поселения, Регламентом

муниципального комитета Востокского городского поселения,

Муниципальный комитет Востокского городского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять полученную информацию к сведению.

2. Рекомендовать главе администрации Востокского городского поселения

активизировать работу по выполнению плана по доходам бюджета

поселения.

3. Направить указанное постановление главе администрации Востокского

городского поселения.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя председателя муниципального комитета Ведяйкину Е.В.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Председатель муниципального комитета

Востокского городского поселения                                                         Н.Н. Петров

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КРАСНОАРМЕЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06 июня 2008 г.                                                                                                  № 264

О Решении «О кадровом резерве на муниципальной службе органов

местного самоуправления в Востокском городском поселении»

Рассмотрев проект решения «О кадровом резерве на муниципальной службе

органов местного самоуправления в Востокском городском поселении»,

руководствуясь Уставом Востокского городского поселения, Регламентом

муниципального комитета Востокского городского поселения,

Муниципальный комитет Востокского городского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять Решение «О кадровом резерве на муниципальной службе

органов местного самоуправления в Востокском городском поселении».

2. Направить указанное Решение главе Востокского городского поселения

для подписания и обнародования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя председателя муниципального комитета Ведяйкину Е.В.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Председатель муниципального комитета

Востокского городского поселения                                                         Н.Н. Петров

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КРАСНОАРМЕЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06 июня 2008 г.                                                                                                № 265

Об информации об исполнении решений Муниципального комитета

главой Востокского городского поселения

Заслушав информацию главы администрации Востокского городского

поселения Калетник Л.А. об исполнении решений Муниципального комитета,

руководствуясь Уставом Востокского городского поселения, Регламентом

Муниципального комитета Востокского городского поселения,

Муниципальный комитет Востокского городского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять полученную информацию к сведению.

2. Рекомендовать главе администрации Востокского городского поселения:

2.1  назначить дату отчета главы Востокского городского поселения о

деятельности за 2007 год перед населением и Муниципальным комитетом

на 27.06.2008г.;

2.2  в срок до 20.06.2008г. подготовить текст обращения депутатов

Муниципального комитета Востокского городского поселения к органам

власти района и края по вопросу регистрации муниципального

имущества;

2.3  в срок до 20.06.2008г. предоставить в Муниципальный комитет

положение о проведении конкурса на лучшую усадьбу, лучший дом,

лучший двор;

2.4  в срок до 01.08.2008г. провести инвентаризацию муниципального

имущества Востокского городского поселения и создать реестр

муниципального имущества.

3. Муниципальному комитету Востокского городского поселения включить

в повестку дня очередного заседания на  август месяц 2008 года вопрос о

результатах проведения инвентаризации муниципального имущества

Востокского городского поселения и создании реестра муниципального

имущества.

4. Направить настоящее постановление главе администрации Востокского

городского поселения.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя председателя Муниципального комитета Ведяйкину Е.В.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Председатель муниципального комитета

Востокского городского поселения                                                         Н.Н. Петров

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КРАСНОАРМЕЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06 июня 2008 г.                                                                                                  № 266

О проекте решения «О правилах охраны, содержания и регистрации

животных в Востокском городском поселении»

Рассмотрев проект решения «О правилах охраны, содержания и регистрации

животных в Востокском городском поселении», принятый на заседании

Муниципального комитета в первом чтении, руководствуясь Уставом

Востокского городского поселения, Регламентом муниципального комитета

Востокского городского поселения,

Муниципальный комитет Востокского городского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять проект решения «О правилах охраны, содержания и регистрации

животных в Востокском городском поселении» во втором чтении.

2. Постоянной комиссии по ЖКХ и благоустройству доработать указанный

проект решения с учетом принятых поправок и внести его на

рассмотрение Муниципального комитета в третьем чтении.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя председателя муниципального комитета Ведяйкину Е.В.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Председатель муниципального комитета

Востокского городского поселения                                                         Н.Н. Петров

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КРАСНОАРМЕЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06 июня 2008 г.                                                                                                  № 267

О Решении «О правилах охраны, содержания и регистрации животных в

Востокском городском поселении»

Рассмотрев проект решения «О правилах охраны, содержания и регистрации

животных в Востокском городском поселении», принятый на заседании

Муниципального комитета в первом, втором чтении, руководствуясь Уставом

Востокского городского поселения, Регламентом муниципального комитета

Востокского городского поселения,

Муниципальный комитет Востокского городского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять Решение «О правилах охраны, содержания и регистрации

животных в Востокском городском поселении».

2. Направить указанное Решение главе Востокского городского поселения

для подписания и обнародования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя председателя муниципального комитета Ведяйкину Е.В.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Председатель муниципального комитета

Востокского городского поселения                                                         Н.Н. Петров

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КРАСНОАРМЕЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06 июня 2008 г.                                                                                                № 268

Об обращениях в органы местного самоуправления Красноармейского

муниципального района по вопросам недостаточности финансирования

местного бюджета и о выделении финансовых средств для оформления

технической документации на дома №№ 4, 5, 7, 8 по ул. Молодежная

Руководствуясь Уставом Востокского городского поселения, Регламентом

Муниципального комитета Востокского городского поселения,

Муниципальный комитет Востокского городского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Рекомендовать главе администрации Востокского городского поселения:

2.1 подготовить тексты обращений по вопросам недостаточности

финансирования местного бюджета и о выделении финансовых средств

для оформления технической документации на дома №№ 4, 5, 7, 8 по ул.

Молодежная и направить указанные обращения в органы местного

самоуправления Красноармейского муниципального района;

2.2  о результатах сообщить в Муниципальный комитет Востокского

городского поселения.

2. Направить указанное постановление главе Востокского городского

поселения.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя председателя Муниципального комитета Ведяйкину Е.В.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Председатель муниципального комитета

Востокского городского поселения                                                         Н.Н. Петров

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КРАСНОАРМЕЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06 июня 2008 г.                                                                                                № 269

Об информации об организации летнего отдыха детей

Заслушав информацию главы администрации Востокского городского

поселения Калетник Л.А. об организации летнего отдыха детей на территории

Востокского городского поселения, руководствуясь Уставом Востокского

городского поселения, Регламентом Муниципального комитета Востокского

городского поселения,

Муниципальный комитет Востокского городского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять полученную информацию к сведению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Председатель муниципального комитета

Востокского городского поселения                                                         Н.Н. Петров

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КРАСНОАРМЕЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06 июня 2008 г.                                                                                                № 270

О подготовке обращения депутатов Муниципального комитета

Востокского городского поселения в органы местного самоуправления

Красноармейского муниципального района по вопросу капитального

ремонта кровли в МДОУ детский сад № 28 п. Восток

Заслушав инициативу депутата Сурковой О.В., руководствуясь Уставом

Востокского городского поселения, Регламентом Муниципального комитета

Востокского городского поселения,

Муниципальный комитет Востокского городского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Включить в повестку дня очередного заседания Муниципального

комитета вопрос об обращении депутатов Муниципального комитета

Востокского городского поселения в органы местного самоуправления

Красноармейского муниципального района по вопросу капитального

ремонта кровли в МДОУ детский сад № 28 п. Восток.

2. Депутату Пинчук Е.С. подготовить текст указанного обращения.

3. Направить указанное постановление главе Востокского городского

поселения.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя председателя Муниципального комитета Ведяйкину Е.В.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Председатель муниципального комитета

Востокского городского поселения                                                         Н.Н. Петров

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КРАСНОАРМЕЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06 июня 2008 г.                                                                                                № 271

Об информации о результатах обращения депутатов Муниципального

комитета Востокского городского поселения к депутату Законодательного

Собрания Приморского края Милуш В.В. по вопросу включения

Востокского городского поселения в подпрограмму «Устройство

асфальтобетонных покрытий на автомобильных дорогах, проходящих по

территории поселений» краевой целевой программы

«Дороги края (2007-2010 годы)»

Заслушав информацию депутата Ведяйкиной Е.В. о результатах обращения

депутатов Муниципального комитета Востокского городского поселения к

депутату Законодательного Собрания Приморского края Милуш В.В. по

вопросу включения Востокского городского поселения в подпрограмму

«Устройство асфальтобетонных покрытий на автомобильных дорогах,

проходящих по территории поселений» краевой целевой программы «Дороги

края (2007-2010 годы)», руководствуясь Уставом Востокского городского

поселения, Регламентом Муниципального комитета Востокского городского

поселения,

Муниципальный комитет Востокского городского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять полученную информацию к сведению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Председатель муниципального комитета

Востокского городского поселения                                                         Н.Н. Петров

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КРАСНОАРМЕЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06 июня 2008 г. № 272

Об утверждении плана работы Муниципального комитета Востокского

городского поселения на II полугодие 2008 года

Руководствуясь Регламентом муниципального комитета Востокского

городского поселения,

Муниципальный комитет Востокского городского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить план работы Муниципального комитета Востокского

городского поселения на II полугодие 2008 года (прилагается).

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя председателя муниципального комитета Ведяйкину Е.В.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Председатель муниципального комитета

Востокского городского поселения                                                         Н.Н. Петров

Приложение